

Så bidrar arbetet för Gifffri miljö till FN:s hållbarhetsmål

Användningen och produktionen av kemikalier ökar kraftigt. Olämplig hantering och spridning av kemikalier påverkar människors hälsa och miljön negativt, leder till föroreningar och kostar samhället och företag stora pengar.

Förebyggande kemikaliekontroll bidrar direkt och indirekt till FN:s hållbarhetsmål och Agenda 2030. För åtta av de sjutton hållbarhetsmålen finns tydliga och direkta kopplingar till det svenska miljökvalitetsmålet Gifffri miljö.





Giftfri miljö bidrar till säker mat och hållbart jordbruk genom att motverka spridningen och förekomsten av kemiska ämnen i mat som kan hota människors hälsa, till exempel kvicksilver, dioxiner och PCB i fisk och kadmium och rester av bekämpningsmedel i spannmål och andra grödor.



Giftfri miljö bidrar till hälsosamma liv genom att motverka människors exponering för kemiska ämnen som kan hota människors hälsa och välbefinnande, orsaka dödsfall och sjukdomar.



Giftfri miljö bidrar till säkert dricksvatten och till bättre vattenkvalitet genom att särskilt farliga ämnen fhasas ut, exponeringen och spridningen av farliga ämnen till miljön förebyggs och förorenade områden åtgärdas.



Giftfri miljö bidrar till säker arbetsmiljö genom att kunskap och information tas fram om kemikalierisker och att arbetstagare inte exponeras för farliga ämnen som fhasas ut från produktionsprocesser.



Giftfri miljö bidrar till hållbart byggande och till att minska städernas miljöpåverkan genom att särskilt farliga ämnen fhasas ut, exponeringen och spridningen av farliga ämnen till miljön förebyggs och förorenade områden åtgärdas.



Giftfri miljö bidrar till förebyggande kemikaliekontroll och säker kemikaliehantering, åtgärder och styrmedel för hållbara konsumtions- och produktionsmönster, minskad förekomst av farliga ämnen i avfall och giftfria och resurseffektiva kretslopp.



Giftfri miljö bidrar till att skydda haven, bevara biologisk mångfald och ekosystemtjänster genom att förebyggande kemikaliekontroll minskar spridningen av farliga ämnen.



Giftfri miljö bidrar till att skydda ekosystemen, bevara biologisk mångfald och ekosystemtjänster genom att förebyggande kemikaliekontroll minskar spridningen av farliga ämnen och förorenade områden åtgärdas.

KEMI

Kemikalieinspektionen
Esplanaden 3A, Box 2
172 13 Sundbyberg
Tel 08-519 41 100, Fax 08-735 76 98
www.kemikalieinspektionen.se

Vill du läsa mer?

Kemikalieinspektionens Rapport 10/16 *Underlag för Sveriges genomförande av Agenda 2030* finns på www.kemi.se/publikationer